
PATVIRTINTA 

Vilniaus suaugusiųjų mokymo centro 

direktoriaus 2024 m. kovo 15 d. 

įsakymu Nr. V-162 

 

VILNIAUS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 

TECHNINIO PERSONALO ETIKOS KODEKSAS 

 

I. BENDROS NUOSTATOS 
 

1. Vilniaus suaugusiųjų mokymo centro (toliau – Gimnazija) etikos kodeksas  (toliau – 

Kodeksas) – tai principų ir vertybių rinkinys, nustatantis techninio personalo elgesio standartus. Jis 

apibrėžia bendrąsias elgesio normas su kitais bendruomenės nariais.  

2. Etikos normų pagrindą sudaro šios pagrindinės vertybės: aktyvus pilietiškumas, atsakomybė, 

bendravimas ir bendradarbiavimas, bendruomenės narių saugumas, demokratiškumas, pagarba 

žmogui, tolerancija, daugiakultūriškumas, lankstumas, profesionalumas, teisingumas. 

 

II. PAGRINDINĖS TECHNINIŲ DARBUOTOJŲ ETIKOS NORMOS 

 

3. Geranoriškai bendrauti ir bendradarbiauti su kitais bendruomenės nariais. 

4. Būti korektiškam; žinoti kiekvienai situacijai tinkamas etiketo normas ir jų laikytis. 

5. Autoritetą grįsti teisingumu, taktu, gebėjimu rūpintis bendruomenės nariais. 

6. Būti reikliam sau, pasirinkti tinkamą bendravimo stilių, kurio pamatas – abipusė pagarba. 

7. Nuolat rūpintis savo kalbos ir bendravimo kultūra. 

8. Būti nešališku, vienodai geranorišku, tolerantišku tautybei, religiniams įsitikinimams ir 

politinėms pažiūroms. 

9. Vengti tarpusavio konfliktų. Kilus nesutarimams, siekti konstruktyviai juos įveikti, saugoti 

ne tik savo, bet ir kitų bendruomenės narių orumą. Kitų asmenų akivaizdoje nežeminti bendradarbių, 

kitų bendruomenės narių. 

10. Vertinti administracijos ir bendradarbių darbą; nedangstyti klaidų bei nusižengimų; sakyti 

pastabas pirmiausia tarpusavyje, o ne už Gimnazijos ribų. Persekioti už pastabas griežtai draudžiama. 

11. Atsakingai veikti socialiniuose tinkluose ir kitose viešose veiklose 

12. Pagarbos principo pažeidimu Gimnazijoje yra laikomas toks darbuotojo elgesys, kai 

profesinėje veikloje ar viešame gyvenime skleidžiama ar kitaip pritariama homofobijos, rasizmo, 

antisemitizmo ir kitokioms diskriminacinėms idėjoms ar apraiškoms. 

13. Žmogaus teisių pripažinimo principo pažeidimu Gimnazijoje laikomas toks darbuotojo 

elgesys, kai profesinėje veikloje ar viešame gyvenime skleidžiama ar kitaip pritariama 

propagandinėms Lietuvai priešiškų jėgų nuostatoms, pateisinančioms žmogaus teisių pažeidimus, 

karo nusikaltimus.  

 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Laikytis kodekso reikalavimų – asmeninis techninio darbuotojo tinkamai ir kokybiškai 

atlikti savo pareigas įsipareigojimas ir garbės reikalas. 

15. Kodekso pažeidimai netoleruojami ir gali darbuotojams užtraukti drausminę atsakomybę.  

16. Su kodekso nuostatas pažeidusiu darbuotoju teisės aktų nustatyta tvarka gali būti nutraukta 

darbo sutartis. 


